nitum clavi, seris et repagulis extrinsecus remuneretur.

« Locutorium autem commune in cappella, vel potius in claustro, ubi commodius et honestius fieri poterit, disponatur, ne, si forte fieret in cappella, pacem orantium inquietet. Ipsum vero locutorium sit congrue quantitatis, de lamina ferrea subtiliter perforata et taliter clavis fortibus coaptata, quod nunquam valeat aperiri. Sit quoque ipsa lamina clavis ferreis in longum protensis exterius fortiter communita. Cui pannus niger lineus interius taliter apponatur quod nec sorores videre extra valeant, nec videri. Ad istud locutorium a completorio, quod dici debet tempore competenti, usque post primam diei sequentis, seu tempore comestionis vel dormitionis in estate, aut quando officium celebratur, nisi pro causa adeo rationabili vel necessaria, que commode differri non possit, nulli licitum erit loqui. Quandocumque vero in concessis temporibus aliqua vel alique habuerint ibi loqui, cum modestia et maturitate loquentes breviter se expediant, prout decet. Ubi vero, propter sororum multitudinem, videbitur oportunum, aliud simile locutorium esse possit.

« Volumus etiam ut in muro, qui sorores dividit a capella, congruentis forme cratis ferrea collocetur, que sit ex crebris et spissis contortis lineis ferreis, diligenti et forti opere fabricata, et clavis ferreis in longum protensis exterius fortiter communita, vel ex lamina ferrea parvis et minutis foraminibus perforata, cum protensis clavis ferreis, ut est dictum. In cuius medio fiat unum hostiolum de lamina ferrea, per quod, communionis tempore, possit intromitti calix, et sacerdos mittens manum possit Dominici Corporis tradere sacramentum. Quod quidem sera et clavi ferrea sit semper firmatum, nec aperiat, nisi quando sororibus proponi contigerit verbum Dei, vel sacramentum Dominici corporis exhiberi, aut cum quis aliquam ex sororibus, suam propinquam consanguineam, videre petierit, vel alia causa necessaria id exposcat; quod etiam rarissime fiat, et semper de licentia abbatisse. Que tamen in nullo casu, primis duobus dumtaxat exceptis, licentiam largiatur, nisi prius, singulis vicibus, de hoc consilium petierit a conventu. Cui crati pannus lineus niger interius taliter apponatur, ut nulla inde valeat exterius aliquid intueri. Habeat et hostia lignea ex parte sororum, cum seris ferreis atque clave, ut maneat semper clausa pariter et firmata, et non aperiantur, nisi cum divinum celebratur officium, vel nisi quando ex dictis causis prefato modo dictum hostiolum contigerit aperiri. Et nemo alius